
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VI SERVIZIO 

 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
DETERMINAZIONE N. 173 del 31/07/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   778 

 Del 05/09/2012 

 
OGGETTO: Fornitura e posa in opera di zanzariere presso l’ufficio di presidenza del 
consiglio comunale e dei locali annessi alla sala consiliare. Affidamento alla ditta 
SAAV di Mazzarelli G. & C. s.n.c.. CUP G26F12000030004, CIG Z79060210B. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO:  
 

CHE ad oggi l’ufficio di presidenza del consiglio comunale e locali annessi alla 
sala consiliare sono sprovvisti di zanzariere ai finestroni; 

 
CHE si tratta di installare n. 4 zanzariere aventi le seguenti caratteristiche: 

zanzariere a due ante scorrevoli di c.ca m 1,45 x 3,05, realizzate con binario 
perimetrale sui quattro lati e due ante scorrevoli; 
 

    CHE, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06, il Comune si è dotato di 
Regolamento per l’acquisizione in economia dei Beni, Servizi e Lavori, approvato con 
deliberazione consiliare n. 172 del 30.11.2006; 
             

CHE fra le ditte esperte nel servizio richiesto, è stata scelta la ditta SAAV di 
Mazzarelli G. & C. s.n.c., via Abate Eustasio n. 5, Castellana Grotte, ditta conosciuta 
e fiduciaria dell’Ente; 

 
CHE l’Ufficio VI Servizio LL.PP. in riferimento alle sue esigenze ha quantificato 

in € 1.520,00, € 380,00 per n. 4 finestre, netti oltre Iva 21% pari ad € 319,20  ed in 
totale € 1.839,20; 



 
       CHE l’offerta, per le vie brevi, è stata accettata dalla ditta SAAV di Mazzarelli 
G. & C. s.n.c. di Castellana Grotte; 
 
 RITENUTO imputare la spesa da sostenere, pari € 1.520,00, € 380,00 per n. 4 
finestre, netti oltre Iva 21% pari ad € 319,20  ed in totale € 1.839,20 al Cap. di spesa 
1900.00 epigrafato “Fornitura di impiantistica ed attrezzatura per la Sala Consiliare – 
Proventi OO.UU.” somma già impegnata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
34/2005; 

 
VISTO il D.Lgs 163/2006; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs 163/2006 per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori”;  

 VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

           VISTO lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la quantificazione economica prodotta dall’Ufficio VI Servizio 
LL.PP. in riferimento alla descrizione ed alle esigenze riportate in premessa, 
per una totale di € 1.839,20; 

 
2. DI AFFIDARE alla ditta SAAV di Mazzarelli G. & C. s.n.c. di Castellana Grotte 

l’appalto per la fornitura e posa in opera di zanzariere presso l’ufficio di 
presidenza del consiglio comunale e dei locali annessi alla sala consiliare per 
l’importo di € 1.520,00, € 380,00 per n. 4 finestre, netti oltre Iva 21% pari ad € 
319,20  ed in totale € 1.839,20; 

 
3. DI IMPUTARE la spesa di € 1.520,00, € 380,00 per n. 4 finestre, netti oltre Iva 

al 21% pari ad € 319,20  ed in totale € 1.839,20 al Cap. di spesa 1900.00 
epigrafato “Fornitura di impiantistica ed attrezzatura per la Sala Consiliare – 
Proventi OO.UU.” somma già impegnata con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 34/2005; 

 
4. DI LIQUIDARE la spesa di € 1.520,00, € 380,00 per n. 4 finestre, netti oltre Iva 

21% pari ad € 319,20  ed in totale € 1.839,20 alla ditta SAAV di Mazzarelli G. & 
C. s.n.c., via Abate Eustasio, n. 5, Castellana Grotte, a seguito di: 

i. accertata ultimazione della fornitura e posa in opera di zanzariere 
presso l’ufficio di presidenza del consiglio comunale e locali annessi alla 
sala consiliare, con un certificato redatto dall’Ufficio VI Servizio e 
sottoscritto dal Responsabile ing. Giuseppe CISTERNINO; 

ii. all’ottenimento del DURC della ditta SAAV di Mazzarelli G. & C. s.n.c. 
alla data del Certificato di Regolare Fornitura, richiesto per via 
telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

iii. alla presentazione di regolare fattura fiscale vistata per regolarità dal  
Responsabile del VI Servizio LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 

iv. alla presentazione di dichiarazione sostitutiva di “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”; 

 
5. DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, 

mediante la sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto 
aggiudicatario, siche l’aggiudicazione si intende per scrittura privata ex art. 17 



Regio Decreto 18.11.1923 n. 2440 recante norme sull’amministrazione del 
patrimonio  e sulla contabilità generale dello stato; 

 
6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta SAAV di Mazzarelli G. 

& C. s.n.c., via Abate Eustasio, n. 5, Castellana Grotte; 
 

7. DI STABILIRE che gli altri Uffici Comunali interessati per la pubblicazione e 
relativi adempimenti sono: Ufficio di Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
    Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
   Ing. Giuseppe Cisternino 
 
 f.to Ing. Giuseppe Cisternino 

 
__________________________ 

 
 
LIR 675/2012 


